
511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 1 
www.upol.cz 

KUPNÍ SMLOUVA
. 165/OVZ/PV/2022 

SMLUVNÍ STRANY 
 
KUPUJÍCÍ:   UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI  

 
 511/  

   
 

     
        

O    
         

  
  
(dále jen  
 
a 
 
PRODÁVAJÍCÍ:  FORMICA CZ, s.r.o.

 
    C 148236

 
a  

 
 

 
  

O     
  

 
  

(dále jen „P  
 

 
 

 mlouvu v 
   „VUP – 

“  
 

I.  
 

 GRAFCUT GC-480 PRO 
v 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

č 

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem: Křížkovského 8, 771 47 Olomouc, česká republika 
rektor: prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.O. 
osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 

IČ : 
DIČ: 
bankovní spojení: 

61989592 
CZ61989592 

„Kupující") na straně jedné 

se sídlem: 
zápis v obchodním rejstříku: 
statutární orgán: 
osob oprávněná jednat 
ve věcech smluvních: 
osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 

IČ : 
DIČ: 
bankovní spojení: 
č.ú.: 

Obchodní 126, 251 01 Čestlice, česká republika 
vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. 
pan Jiří Bejček, jednatel společnosti 

pan Jiří Bejček, jednatel společnosti 

28529375 
CZ28529375 

rodávající") na straně druhé 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), tuto 
kupní smlouvu (dále jen „Smlouva"). 

Kupující s Prodávajícím uzavírají tuto S důsledku skutečnosti, že Prodávající byl 
Kupujícím vybrán v zadávacím řízení s názvem Poloautomatická deskovačka 
kombinovaná s mazačkou jako dodavatel této veřejné zakázky. 

Předmět plnění 

1. Předmětem koupě podle této smlouvy je (dále jen "zboží") 
druhu, množství, jakosti a provedení podle specifikace, která tvoří nedílnou součást této 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 



511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 2 
 

S
m

 
 

 
cifikované v o S

k 
 

 
 

 m a 
v  
 

S
v   

 
 

 

 
 
II.  

 

kvalifik  v do 20 
 

 

  
  

 

  
 

III. Kupní cena 
 

  475.000,00    
 

  
P  

 
 

 
  

 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

mlouvy jako její příloha č. 1. Prodávající není oprávněn odevzdat Kupujícímu větší 
nožství zboží ve smyslu § 2093 občanského zákoníku. Smluvní strany si ujednaly, že § 

2099 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije. 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat za touto Smlouvou sjednaných podmínek Kupujícímu 
zboží spe příloze č. 1 tét mlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo 

tomuto zboží, včetně provedení jeho instalace, provést zaškolení uživatelů Kupujícího 
kvalifikovaným pracovníkem a poskytovat záruční servis zboží za podmínek stanovených 
dále touto Smlouvou. 

3. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobe 
termínu sjednanými touto Smlouvou. 

4. oučástí dodání předmětu Smlouvy je i doprava a dodání zákonných dokladů (Prohlášení 
o shodě nebo CE certifikát, uživatelský manuál českém nebo v anglickém jazyce). 

5. Prodávající ve smyslu § 2103 občanského zákoníku ujišťuje, že zboží je bez vad. 

6. Zboží musí být plně funkční, nové, nerepasované, bez dalších dodatečných nákladů ze 
strany Kupujícího. 

Čas a místo dodání 

1. Prodávající se zavazuje dodat a instalovat zboží v místě dodání, včetně dodání všech 
zákonných podkladů ke zboží, provedení všech zkoušek ověřujících splnění technických 
parametrů daných touto Smlouvou a provedení zaškolení uživatelů Kupujícího 

ovaným pracovníkem rozsahu čl. V. odst. 2 této Smlouvy, to vše nejpozději 
kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy. 

2. Místo dodání: Vydavatelství Univerzity Palackého v Olomouci, budova Zbrojnice, 
Biskupské nám. 1, 779 00 Olomouc, česká republika. Osoba oprávněná k převzetí zboží za 
Kupujícího: nebo jí pověřená osoba. 

3. Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2126 a § 2127 občanského zákoníku o 
svépomocném prodeji se v případě prodlení Kupujícího s převzetím zboží nepoužije. 

1. Celková kupní cena zboží činí Kč bez DPH. Prodávající je plátce DPH. 

2. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s dodáním zboží a zisk 
rodávajícího spojené s dodáním zboží (zejména doprava zboží na místo dodání, clo, 

pojištění, instalace zboží, dodání všech zákonných podkladů ke zboží, provedení zaškolení 
uživatelů Kupujícího kvalifikovaným pracovníkem, kompletní zajištění záručního servisu). 

3. Kupní cena je sjednána jako cena pevná, nejvýše přípustná a maximální, zahrnuje 
veškeré náklady spojené s dodáním zboží. Změna kupní ceny je možná pouze a jen za 
předpokladu, že dojde po uzavření této Smlouvy ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 
www.upol.cz 



511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 3 
 

   
 

IV. Platební podmínky 
 

mlo a 
 v 

 
 

v  dani z  

 

 
 

-
P

turu P   

 
 

  
v  
 

ch faktur za 

poddodav
Pro

S

 

V.  
 

 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

4. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty v okamžiku fakturace je 
stanovena v souladu s účinnými právními předpisy. 

1. Platba za dodávku zboží proběhne na základě řádně vystaveného daňového dokladu 
(faktury), obsahujícího všechny náležitosti, ve lhůtě splatnosti do 30 kalendářních dnů ode 
dne jejího prokazatelného doručení Kupujícímu. Faktura bude vystavena Prodávajícím 
nejdříve po dodání zboží, jeho řádné a úplné instalaci, dodání zákonných dokladů, provedení 
všech zkoušek ověřujících splnění technických parametrů daných touto S uvou, 
provedení úvodního základního školení obsluhy rozsahu čl. V. odst. 2 této Smlouvy, což 
bude potvrzeno protokolem o dodání a instalaci zboží. Dokladem o řádném splnění závazků 
uvedených v předchozí větě prodávajícím je datovaný předávací protokol opatřený podpisy 
oprávněných osob obou smluvních stran jednat ve věcech technických. 

2. Prodávajícím vystavená faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu 
souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů a náležitosti obchodní listiny dle§ 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů a současně identifikaci Smlouvy, na jejímž základě bylo 
plněno. Fakturu prodávající opatří razítkem a podpisem osoby oprávněné ji vystavit. Na 
vystavené faktuře bude vyznačeno číslo této Smlouvy. 

3. Nebude li faktura vystavená prodávajícím obsahovat některou povinnou náležitost nebo 
rodávající chybně vyúčtuje cenu nebo DPH, je Kupující oprávněn před uplynutím lhůty 

splatnosti vrátit ťak rodávajícími k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Dnem odeslání vadné faktury 
prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode 
dne doručení nové faktury Kupujícím. 

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že závazek zaplatit kupní cenu je splněn dnem 
odepsání příslušné částky z účtu Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího uvedeného 

záhlaví této Smlouvy. 

5. Prodávající zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy 
za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavený 
plnění poskytnutá Prodávajícímu k provedení závazků vyplývajících ze Smlouvy, a to vždy 
nejpozději do 15 kalendářních dnů od obdržení platby ze strany Kupujícího za konkrétní 
plnění (pokud již splatnost poddodavatelem vystavené faktury nenastala dříve). Prodávající 
se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat 
své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského 
řetězce. Kupující je oprávněn požadovat předložení dokladů o provedených platbách 

atelům a smlouvy uzavřené mezi Prodávajícím a poddodavateli. Nesplnění 
povinností dávajícího dle tohoto ujednání Smlouvy se považuje za podstatné porušení 

mlouvy s možností odstoupení Kupujícím od této Smlouvy. Odstoupení od této Smlouvy je 
v takovém případě účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé 
smluvní straně. 

Instalace zboží a zaškolení obsluhy 

1. V rámci instalace zboží v místě dodání, je Prodávající povinen prokázat zejména, nikoliv 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 
www.upol.cz 



511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 4 
 

P  
 

 8 hodin 3  ze 

 
-  
-  
-  
- provoz  

 
 

 
 

 
 

VI. Záruka  
 

 v délce 12 
S  
 
2

 
 24 hodin 

-    

 48 hodin od 

nedohodnou-
 -

 
 

 
VII.  Utvrzení závazku 

 

 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

však výlučně, plnou funkčnost a splnění všech parametrů zboží v souladu s nabídkou 
rodávajícího, která bude tvořit nedílnou součást Smlouvy (příloha č. 1 Smlouvy). 

2. Prodávající se zavazuje provést základní úvodní školení obsluhy dodávaného zboží, které 
je podmínkou pro řádné předání a převzetí zboží v rozsahu min. pro min. osoby 
strany Kupujícího. Odborně kvalifikovaní servisní technici, popř. aplikační specialisté 
provedou školení obsluhy, ve kterém bude zahrnuto: 

nastavení přístroje 
zapnutí/vypnutí zařízení vč. dodaného příslušenství 
běžná kontrola/nastavení provozních parametrů zařízení 

ní údržba zařízení, uživatelské servisní úkony 

3. Veškerá školení proběhnou v místě instalace zboží, pokud nebude dohodnuto písemně 
jinak osobami oprávněnými jednat ve věcech technických za smluvní strany. Přesný termín 
jednotlivých školení musí být v dostatečném časovém předstihu odsouhlasen osobou 
oprávněnou jednat za Kupujícího ve věcech technických. Veškeré náklady spojené s výše 
uvedenými školeními (vč. pobytu servisních techniků, aplikačních specialistů, popř. 
specialistů dodavatelů příslušenství) hradí Prodávající. 

za jakost, odpovědnost Prodávajícího za vady 

1. Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost podle § 2113 a násl. občanského 
zákoníku měsíců ode dne podpisu předávacího protokolu dle čl. IV. odst. 1 této 

mlouvy . 

. Prodávající garantuje rychlost servisního zásahu, tj. dojezd do místa instalace zboží, 
detekce vady a projednání nutných servisních úkonů s osobou oprávněnou ve věcech 
technických za Kupujícího, v záruční době nejpozději do od nahlášení vady 
Kupujícím e mailem na adresu nebo telefonicky na telefonní číslo 

v pracovní době Kupujícího, tj. od 08:00 do 16:30 hodin, od pondělí do 
pátku, mimo dny pracovního volna a státních svátků, a to návštěvou servisního technika. 
Jednotlivé vady v záruční době musí být odstraněny nejpozději do zahájení 
odstraňování vad, přičemž dnem zahájení odstraňování vad je den servisního zásahu, 

li se osoby oprávněné ve věcech technických za smluvní strany písemně jinak. 
Prodávající je povinen odstraňovat jednotlivé vady v „místě plnění", není li to prokazatelně 
technicky možné, ,,vadnou část" zboží prodávající protokolárně převezme do opravy po 
písemném odsouhlasení navrženého postupu osobou oprávněnou ve věcech technických za 
Kupujícího. Smluvní strany si ujednaly, že § 211 O občanského zákoníku se nepoužije; 
Kupující je tedy oprávněn pro vady odstoupit od Smlouvy nebo požadovat dodání nového 
zboží bez ohledu na skutečnost, zda může zboží vrátit, popř. vrátit je ve stavu, v jakém je 
obdržel. 

1. Smluvní strany si pro případ porušení smluvené povinnosti ujednávají smluvní pokuty v 
podobě, jak je upravují následující odstavce Smlouvy. Ani jedna ze smluvních stran 
ujednané smluvní pokuty nepovažuje za nepřiměřené s ohledem na hodnotu jednotlivých 
utvrzovaných smluvních povinností. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 
www.upol.cz 



511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 5 
 

 
 

 
 

 k 
k    

 
 

 v  
 

  p
ve  
 

 
  

 
VIII. ednání 
 

 
 

né S  
 

   a 
 

S
této S

S  
 

a  
 

  
S   

 p   
   

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

2. Prodávající se zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní 
ceny bez DPH za každý i započatý den prodlení se smluvně stanoveným termínem k dodání 
ve smyslu čl. li. odst. 1 této Smlouvy. 

3. Prodávající se zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní 
ceny bez DPH za každý i započatý den po marném uplynutí lhůty nastoupení k opravě 
nebo opravě v době záruky v souladu s čl. VI. této Smlouvy, a to za každý jednotlivý 
případ. 

4. Smluvní strany se dohodly, že § 2050 občanského zákoníku se nepouzIJe, tj. že se 
smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně plné výši vedle smluvní pokuty. 

5. Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut je 30 dnů od data doručení písemného 
vyúčtování příslušné smluvní straně a za den zaplacení bude považován den odepsání 
částky smluvní pokuty z účtu příslušné smluvní strany ve rospěch účtu, který bude uveden 

vyúčtování smluvní pokuty. 

6. Smluvní pokuty je Kupující oprávněn započíst ve smyslu ust. § 1982 a násl. občanského 
zákoníku proti i nesplatné pohledávce Prodávajícího na úhradu kupní ceny dle této Smlouvy. 

Závěrečná uj 

1. Prodávající je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu 
ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve 
znění pozdějších předpisů. Tyto závazky Prodávajícího se vztahují i na jeho smluvní 
partnery, podílející se na plnění této Smlouvy. 

2. Kupující si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavře mlouvy. 

3. Tato Smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí občanským zákoníkem 
právním řádem české republiky. 

4. Ujednání této Smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této 
mlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a 

vymahatelnost ostatních závazků podle mlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit 
takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou 
částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by 
Smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a 
povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do 

mlouvy doplněno. 

5. Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy 

podepsány oprávněnými osobami smluvních stran. 

6. Kupující je oprávněn v souladu s ust. § 2001 občanského zákoníku, odstoupit od této 
mlouvy v případě: 

a) rodlení Prodávajícího s dodáním zboží delším než 1 O kalendářních dnů, 
b) nedodržení technické specifikace zboží uvedené v nabídce Prodávajícího, 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 
www.upol.cz 



511/8 | 771 47 Olomouc   Strana 6 
 

10

 

povinnému u

  
 

10

11  

12

poddo ro

–   

   dne  

…………………………………………    ……………………………………………  
   

 rektor UP v Olomouci   

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

c) prodlení Prodávajícího se zahájením odstraňování vad o více než kalendářních 
dnů. 

Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení 
písemného oznámení druhé smluvní straně. 

7. Prodávající není oprávněn bez souhlasu Kupujícího postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí z této smlouvy třetí osobě. 

8. Prodávající bere na vědomí, že tato Smlouva včetně všech jejích příloh podléhá 
veřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

9. Tato Smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu posledním účastníkem této Smlouvy a 
účinnosti nabývá dnem uveřejnění této Smlouvy Kupujícím v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb . 

. Tato Smlouva se pořizuje v elektronické podobě . 

. V případě rozporu mezi zněním této Smlouvy a jejich příloh platí, že přednost mají 
ustanovení této Smlouvy . 

. Prodávající se zavazuje zajistit v rámci plnění této Smlouvy legální zaměstnávání osob a 
zajistí pracovníkům podílejícím se na plnění Smlouvy férové a důstojné pracovní podmínky. 
Férovými a důstojnými pracovními podmínkami se rozumí takové pracovní podmínky, které 
splňují alespoň minimální standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. 
Prodávající je povinen zajistit splnění požadavků tohoto ustanovení Smlouvy i u svých 

davatelů. Nesplnění povinností P dávajícího dle tohoto ujednání Smlouvy se 
považuje za podstatné porušení Smlouvy s možností odstoupení Kupujícím od této Smlouvy. 
Odstoupení od této Smlouvy je v takovém případě účinné doručením písemného oznámení o 
odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně. 

13. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří přílohy: 

Příloha č. 1 Nabídka Prodávajícího ze dne 14. 12. 2021 

V Olomouci, dne 09.08.2022 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.O. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 
www.upol.cz 

V Čestlicích, 08.08.2022 

Jiří Bejček 
jednatel 



Grafcut GC-480 PRO 
Stroj pro výrobu knižních desek 

Lepicí stroj a stroj pro výrobu knižních desek 

Stroj GC-480 PRO byl vyroben na základě mnohaletých zkušeností s implementací 
podobných zařízení od cizích dodavatelů v polských tiskárnách a knihárnách. Naším cílem 
bylo, vytvořit zařízení zaplňující mezeru mezí více automatizovanými zařízeními a levnými 
zařízeními nízké kvality a nízké flexibility z hlediska možných materiálů. V porovnání s 
prvním modelem COMP ACT byla verze PRO rozšířena o automatizované ohýbání a lisovací 
modul. 

Jednotka na aplikaci lepidla se používá na pokrývání plochých povrchů, jako jsou např. 
papír, kůže, PVC tenkou vrstvou lepidla. Stroj je schopen používat horká lepidla, která 
umožňují použiti organických lepidel živočišného původu, která eliminují nebezpečí zvlnění 
obálky v důsledku velkého množství vody v lepidle - nevyžaduje dlouhou lisovací dobu 
dokončené obálky, snižuje čas potřebný na čištění stroje na absolutní minimum. Nabízený 
stroj má jednoduché ovládání, velké a trvanJjvé nerezové válce, standardně je vybaven 

FORMICA cz, s.r.o. Obchodi í 126, 251 01 Cestlice, Č:R, www.formica-cz.cz 



předehříváním za účelem zamezení kondenzace vody na arších a zásobování vodou z nádrže s 
aktivací stisknutím tlačítka. Toto vše usnadňuje maximálně práci a eliminuje mnoho 
potenciálních problémů, které se mohou vyskytnout při provozu obdobných zařízení. 

Stůl na výrobu knižních desek vám umožňuje zpracovávat rozmanité materiály s odlišnými 
vlastnostmi. Na rozdíl od mnoha jiných řešení dostupných na trhu zpracuje sekce automatického 
ohýbání a lisování obálky bez složitého nastavování lepenku v plném rozsahu tlouštěk uvedených v 
technických údajích. Použitý modul nevyžaduje připojení vzduchu a pracuje velice tiše v porovnání s 
jinými zařízeními. 

Charakteristické znaky lepicí jednotky: 

• Tato jednotka může být používána se studeným nebo horkým lepidlem (doporučujeme další 
nádrž na lepidlo v případě použití obou druhů lepidel, stroj je dodáván s jednou nádrží) 

• 2 ocelové válce o velkém průměru válců (odolných kyselinám) pro lepší aplikaci lepidla 
• Elektrické zahřívací zařízení, kovový zásobník s lepidlem uspořádaný do nádrže s vodou, 

vyhřívanou vyhřívacím zařízením 

• Plynulé seřizování otáček válců z panelu 
• Předebřivací tyč před kovovými válci (zamezuje shromažďování vody na stole) je standard 
• Vodní nádrž s čerpadlem pro doplňování vody do nádrže lepidla stisknutím tlačítka na panelu 
• Ve standard.ni verzi provedena pro aplikaci lepidla na materiály od 80 g/m2 do 250 g/m2 

(s volitelným modulem na tuhé lepenky až do tloušťky materiálu 5 mm) 
• Doba čištění po zakázce přibližně 5 minut. 

Stroi ie vvroben 100% v Polsku. 

Charakteristické znaky stroje na výrobu knižních desek: 

• Barevný dotykový displej pro nastavování a diagnostiku 
• Motoricky poháněné válce pro ohýbání hrany a lisování knižní desky~ kompresor není 

zapotřebí. Tichý provoz. 
• Dva režimy - po ohnutí knižní desky návrat k obsluze nebo klesnutí do zadního zásobníku 
• Možnost provádění pouze lisováni nebo ohýbání a lisování 
• Valruový stůl (včetně dmychadla) 
• LED pokrývá centrální světlo od spodku 
• Polohovací zařízení lepenky ručně ovládané 
• Nožní pedál dorazů lepenky 
• Sada magnetů pro polohování obálky 
• Police pro lepenky a obálky 

FORMICA CZ, s.r.o. Obchodi l 126,251 01 Čestlice, ČR, www.formica-cz.cz 



PROVOZ 

• Obsluha nakládá ručně obálky do lepicího stroje, ve kterém je automaticky aplikováno 
lepidlo. 
• Arch obálky povrstvený lepidlem je umístěn obsluhou na stůl, pak je manuálně přidán arch 
lepenky a hřbet. 
• Obsluha zasune předem připravenou obálku manuálně do zařízení, ve kterém se přehne a 
nanese lepidlo na horní a spodní vnější strany obálky. Lepení se provádí ve 2 fázích, napřed 
jedna strana a pak druhá strana. 
• Během operace ohýbání je obálka protlačena systémem vodicích válců. 
• Obálky opouštějící stroj je možné ihned použít 

NASTAVENÍ DOTYKOVÉHO PANELU 

• Otočení hrany: 
o Pouze lisovací režim 
o Volba zahnutí (1,2,3 nebo 4 hrany) 

TRYB PRACY 

• Lepicí režimy: 
o Studený 
o Horký 
o Nastavení: vysouvání, zadní světlo, vakuum, rychlost, teplota 

• Režim čištění válců (schopnost nastavení krokového otáčení válců pro snadnější čištění) 
• Nouzový režim: zpětné otáčení válců a odblokování jednotlivých ohýbacích prvků 
• Servisní menu: snímač diagnostiky 
• Denní a celkové počítadlo 

FORMICA CZ, s.r.o. Obchodr 126, 251 01 Cestlice, CR, www.formica-cz.cz 



TECHNICKÉ ÚDAJE 

Rozsah rychlostí lepicí jednotky (mimin) 5,6- 16 mimin 

Teplota lepidla (0 C) 0-90 °C 
Doba rozehřívání přibližně 15 minut 

Tloušťka materiálu 80*-300 g/m2 - pouze lepení nebo až 5 mm 
(s volitelným modulem pro tuhé lepenky) 

80*-250 wm2 - s ohýbáním 

Max. šířka obálky pouze pro leoení (mm) až520mm 

480 x 777 mm - zahnutá hrana 20 mm 
Max. formát rozevřené knižní desky 500 x 800 mm - zahnutá hrana 1 O mm 

Min. fonnát rozevřené knižní desky 145 X 145 mm 

Tloušťka lepenky** 2mm-4mm 

Šířka hřbetu 1-100 mm 
Minimální vzdálenost mezi deskami při 

výrobě obálek bez hřbetu 
odl mm 

Přesah obalového materiálu 10-20mm 
Tkanina, laminovaný papír, fotopapír, 

Druhy vrstveného materiálu imitace kůže, PVC, oolyuretan 

6 při použití standardních rozpěrek 
Maximální počet lepenek ( dodatečné rozpěrkv jsou k dostání na přání) 

Aplikace lepidla na tuhé lepenkv Silné až 5 mm s volitelnou sadou 

Ohiem nádrže na lepidlo 41 
Studené lepidlo na vodní bázi nebo horké 

Druhy leoidla*** živočišné lepidlo 
~ 120-180 ks/hod. 

Produktivita* 
160 x 160 x 112 cm - min. šířka dveří . 117 

cm 

Možnost průchodu skrz dvefe 100 cm-
vertikální transport (doba demontáže 

Rozměry přibližně 3 hodinv) 

Hmotnost 500ki;!; 
3 fáz. 400V/50Hz 

Příkon: 3,8 kW (zapnuté vyhřívací zařízení); 
Napájení 0,8 kW (vypnuté vyhřívací zařízení). 

Tlakový vzduch není zapotřebí 
* závisí na druhu materiálu a zručnosti obsluhy 
** testované hodnoty. Materiály mimo rozsah musí být přezkoušeny před zakoupením. 
*** Rovněž je možné použít studené lepidlo, např. v případě vlepování vnitřní 
předsádky pod vázačkou 

FORMICA CZ, s.r.o. Obchodi í 126, 251 01 Čestlice, Č:R , www.formica-cz.cz 



VOLITELNÁ VÝBAV A 

1. Volitelný modul pro protahování tuhých archů (lepenky) - přídavné zařízení umožňující 
průchod tuhých archů rovně 

2. Volitelná přídavná nerezová nádrž na lepidlo (v případě použití horkých a studených 
lepidel doporučujeme použití samostatných nádržf) 

3. Volitelná galvanicky pokovená nádrž pro čištění ocelových válců (doporučujeme při 
střídavém používání horkého a studeného lepidla) 

FORMICA CZ, s.r.o. Obchodj í 126, 251 01 Cestlice, CR, www.formica-cz.cz 



Cenová nabídka 

Ceny jsou uvedeny v Kč a bez 21 % DPH. 

V ceně je zahrnuto: 

• stroj 
• záruka: 12 měslců 

Ke stroji poskytujeme: 

• záručnf servis 
• pozáručnl servis 
• veškerý spotfebnl materiál 

GRAFCUT GC-480 PRO 
Hot glue (horké lepidlo) 

• Doprava, instalace, školení, balné 

475.000,-



Technická specifikace zařízení 
Požadavky GRAFCUT GC-480 PRO 

výkon stroje min. 100 desek/hod. Výkon stroje 120 - 180 desek/hod. 

min. formát knižní desky 145 x 145 mm min. formát knižní desky 14S x 145 mm 

max. formát složek rozevřené knižní desky max. formát složek rozevřené knižní desky soo 
min. 500 x 700 mm x 800 mm 

min. gramáž potahu 100 gsm min. gramáž potahu 80 gsm 

šířka hřbetu min. 1-80 mm šířka hřbetu min 1-lO0mm 

minimální vzdálenost mezi deskami při 
výrobě obálek bez hřbetu 1 mm od 1 mm 

přesah obalového materiálu min. 10 mm přesah obalového materiálu min 10 mm 

druhy potahu: tkanina, laminovaný papír, tkanina, laminovaný papír, fotopapír, imitace 
fotopapír, imitace kůže, PVC, polyuretan kůže, PVC, polyuretan 

maximální počet lepenek: 6 maximální počet lepenek 6 

druh použitého lepidla: teplé - klihové ANO 
ruční nakládání potahu a lepenky ANO 

dotykový panel (pro nastaveni a diagnostiku) ANO 

předehřívací tyč před kovovými válci 
ANO 

Plynulé seřizovaní otáček válců ANO 
z dotykového panelu 

vakuový stůl (včetně dmychadla) 

umožňuje provádění pouze lisování, 
umožňuje provádění ohýbání a lisování 

maximální rozměry stroje 1700 x 1700 x 
1200 mm (D x Š x H) 

ANO 

ANO 

1600 X 1600 X 1120 mm (D x Š x H) 

FORMICA CZ, s .r.o. Obchod I 126, 251 01 Čestlice, ČR, www.formica-cz.cz 


